ПРИМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июля 2020 г.
	№
	144/754

г. Архангельск

Об отказе в регистрации Карасеву Максиму Евгеньевичу кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Талажское» по десятимандатному избирательному округу
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», а также документов, представленных для выдвижении и регистрации Анисимова Михаила Михайловича, принимая во внимания ответ УМВД России по Архангельской области от 27.07.2020 г.             № 18/5978 о результатах проверки на предмет имеющихся и (или) когда-либо имевшихся судимостей, а также фактов привлечения к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 КоАП, Приморская территориальная избирательная комиссия установила, что у кандидата Карасева М. Е. отсутствует пассивное избирательное право, так как с момента погашения судимости по тяжкому преступлению, предусмотренному частью 4 статьи 159 УК РФ, не прошло десяти лет ограничения на право избираться в органы местного самоуправления.
На основании подпункта 1 пункта 6 статьи 46 областного закона "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области" Приморская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Отказать Карасеву Максиму Евгеньевичу в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Талажское» по десятимандатному избирательному округу.
2. Направить настоящее постановление Карасеву Максиму Евгеньевичу.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
Председатель комиссии

С.Ф. Белобородова
Секретарь комиссии

Е.В. Горбачева